Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 04 de abril de 2023.

Oficio nº 0204/2023/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 0073/2023, protocolado sob nº 379/2023.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 03/04/2023, foi

aprovado por unanimidade requerimento protocolado de autoria do Vereador Antônio

Carlos Pracatá de Sousa solicitando-lhe informar a esta Casa, no prazo máximo de

15 (quinze) dias, quando serão iniciadas as obras de reparo na Rua Francisco

Abrantes Fortuna, bem como se existe previsão para o término das obras.

O Vereador ressalta que várias intervenções foram feitas no local, tanto pela

SEMOB quanto pelo DMAES, no entanto muitos buracos foram deixados e a obra não

foi retomada, causando muitos transtornos aos moradores que, inclusive, tem

dificuldade para acessar suas garagens.

Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente